
 

 

 

  

  

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ    ООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  

УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

««ККУУРРУУШШССККААЯЯ  ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  №№22  

иимм..  ЯЯ..СС..ААССККААННДДААРРООВВАА»»  

««ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН»»  
  
 

 ИНН 0534000624     ОГРН 1020501766240                                                                     soshkurush2@yandex.ru 

 

Адрес: 368014, с.Куруш   ул. Бекюрова 35                                                                       тел.:   +7928 048 48 71 

  

от  12.09.2023г.                                                                                                     № 105  

 

ПРИКАЗ 

О порядке проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном году 

 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18  ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и науки Республики  Дагестан  от 05.11.2017 г № 

319-р «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2023/2024 

учебном году, распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 

сентября 2017г.№ 319-р «О создании Республиканского центра по выявления и 

развитию таланта обучающихся», 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 

«Курушская СОШ №2 им. Я.С. Аскандарова» в 2023-2024 учебном году 

(приложение 1); 

1.2. график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Курушская СОШ №2 им. Я.С. Аскандарова» в 2023-2024 учебном 

году (приложение 2); 

2. возложить функции по общей организации и координации проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Курушская 

СОШ №2 им. Я.С. Аскандарова» в 2023-2024 учебном году на оператора ЭВМ 

Нурахмедову С.М.; 

3. заместителю директора по УВР Эмирасланова А.Д. проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении порядка 

олимпиады по каждому предмету; 

3.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с 

mailto:soshkurush2@yandex.ru


порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников  утверждённым 

приказом МКУ «Управление Образования» МО «Хасавюртовский район» №8 от 

12.09.2023 года; 

3.3. в срок до 15 сентября 2023 года подготовить и передать в МКУО 

«Информационно-методический центр» предложения по составу оргкомитета 

школьного этапа олимпиады и жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

3.4. провести школьный этап олимпиады с 13.09.2023г. по 27.10.2023г. по 

следующим общеобразовательным предметам; 

3.5. для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

размещённые в личном кабинете школы на www.statgrad.org  следущим 

предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский), 

информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности; математика, русский язык для 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования. 

3.6. обеспечить кодирование (обезличивании) работ участников школьного 

этапа олимпиады;  

3.7. обеспечить своевременное представление протоколов результатов 

проведения школьного этапа олимпиады и работ всех участников школьного 

этапа олимпиады в МКУО «Информационно-методический центр»; 

3.9. сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа олимпиады 

по каждому из предметов, передать их своевременно согласно графику 

(приложение 2) в бумажном виде  в МКУО «Информационно-методический 

центр» и в электронном виде на адреса ответственных методистов. (приложение 

3); 

 3.10. координировать сбор отчётной документации по окончании щкольного 

этапа олимпиады. 

4.  Функции по доставке бумажных вариантов протоколов и работ участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКУО 

«Информационно-методический центр» оставляю за собой. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на  заместителя 

директора по УВР Эмирасланова А.Д. 

 

 

 

 

       

   Директор школы:                                   Юсупова С.М. 

 

.  

 

 


